
第52事業年度

自　令和 ５年　4月  １日

至　令和 ６年　3月 31日

決　 算　 報　 告　 書

代表取締役 比 企 武

平塚市馬入本町１３番１１号

株式会社サン・ライフメンバーズ　



貸　借　対　照　表
（令和6年3月31日現在）

株式会社　サン・ライフメンバーズ (単位：円)

（資　産　の　部) (負　債　の　部)

科　　　目 金　　　額 科　　　目 金　　　額

流 動 資 産 6,000,252,521 流 動 負 債 339,444,222

現 金 及 び 預 金 5,670,156,555 未 払 金 225,808,609

有 価 証 券 309,573 未 払 法 人 税 等 25,950,856

貯 蔵 品 883,482 未 払 消 費 税 等 14,788,700

前 払 費 用 7,202,475 未 払 費 用 13,322,001

短 期 貸 付 金 100,000,000 預 り 金 39,614,056

未 収 入 金 181,218,664 賞 与 引 当 金 19,960,000

預 け 金 40,131,500

そ の 他 350,272

固 定 負 債 25,922,430,989

固 定 資 産 21,264,328,177 前 払 式 特 定 取 引 前 受 金 25,768,247,577

　有形固定資産 13,949,709 預 り 保 証 金 10,406,969

建 物 8,585,604 前 受 金 復 活 損 失 引 当 金 46,382,720

建 物 付 属 設 備 4,105,518 解 約 返 戻 預 り 金 97,393,723

構 築 物 123,343

車 両 運 搬 具 2

工 具 器 具 備 品 1,135,242

　無形固定資産 5,538,336 負　債　合　計 26,261,875,211

ソ フ ト ウ ェ ア 5,538,336 （純 資 産 の 部）

株主資本 1,015,417,232

　投資その他の資産 21,244,840,132 資 本 金 50,000,000

投 資 有 価 証 券 1,351,639,001 利 益 剰 余 金 965,417,232

出 資 金 160,000 利 益 準 備 金 12,500,000

供 託 金 1,600,000,000 そ の 他 利 益 剰 余 金 952,917,232

長 期 貸 付 金 219,516,616 別 途 積 立 金 80,500,000

差 入 保 証 金 16,213,401,478 繰越利益剰余金 872,417,232

営 業 保 証 金 2,950,000

基 金 1,823,798,666 評価・換算差額等 △ 12,711,745

破 産 債 権 等 2,215,000 その他有価証券評価差額 △ 12,711,745

繰 延 税 金 資 産 31,159,371

純 資 産 合 計 1,002,705,487

資   産   合   計 27,264,580,698 負債及び純資産合計 27,264,580,698



損　益　計　算　書

自　令和5年4月1日 ～ 至　令和6年3月31日

株式会社　サン・ライフメンバーズ

11,493,907

524,512,820

87,126,269 623,132,996

623,132,996

2,400,000

245,668,003

10,578,189

19,960,000

37,764,458

2,625,145

11,543,789

815,000

1,590,010

5,400,709

34,862,322

2,046,560

8,868,896

2,355,000

19,343,973

8,400,000

39,526,415

22,180,768

20,342,861

5,254,642

1,178,159

8,226,000

4,329,254

4,277,565 519,537,718

103,595,278

7,812,916

3,626,100

48,882,658

36,344 60,358,018

26,780,161

695,000 27,475,161

136,478,135

136,478,135

47,574,607

△ 2,163,396

91,066,924

減 価 償 却 費

税 引 前 当 期 純 利 益

法人税、住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益

前受金復活損失引当金繰入額

雑 損 失

経 常 利 益

営 業 外 費 用

賃 借 料

消 耗 品 費

水 道 光 熱 費

会 員 施 行 割 引

そ の 他

営 業 利 益

営 業 外 収 益

受取利息及び有価証券利息

受 取 配 当 金

雑 収 入

為 替 差 益

金 融 機 関 手 数 料

通 勤 手 当

寄 付 金

荷 造 運 送 費

広 告 宣 伝 費

販 売 促 進 費

交 際 費

旅 費 交 通 費

諸 会 費

通 信 費

業 務 委 託 費

支 払 手 数 料

福 利 厚 生 費

売 上 高

冠 婚 斡 旋 手 数 料

式 典 斡 旋 手 数 料

そ の 他 手 数 料

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

役 員 報 酬

給 料 手 当

賞 与

賞 与 引 当 金 繰 入 額

法 定 福 利 費



株主資本等変動計算書
令和 5年 4月 1日から

令和 6年 3月31日まで

株式会社　サン・ライフメンバーズ (単位：円）

株主資本 評価・換算差額等

利益剰余金

その他利益剰余金

当 期 純 利 益

株主資本以外の項目の
当 期 変 動 額 （ 純 額 ）

965,417,232

利益
剰余金
合計

874,350,308

91,066,924

12,500,000

0

915,683,788

1,002,705,487

87,021,699

△ 4,045,225

91,066,924

0

91,066,924

1,015,417,232

91,066,924

0

△ 12,711,745

△ 4,045,225

△ 4,045,225

91,066,924 0

株主資本
合計

924,350,308

80,500,000

0

872,417,232

91,066,924

91,066,924

純資産合計

繰越利益
剰余金

別途積立金

△ 8,666,520781,350,30880,500,000

その他有価証券
評価差額金

資本金
利益準備金

12,500,000前 期 末 残 高 50,000,000

50,000,000

0

当 期 末 残 高

当 期 変 動 額 合 計

当 期 変 動 額


