

第52事業年度

自 令和 5年 4月 1日  
至 令和 6年 3月 31日

## 決 算 報 告 書

平塚市馬入本町13番11号  
株式会社サン・ライフメンバーズ  
代表取締役 比企 武

# 貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

株式会社 サン・ライフメンバーズ

(単位:円)

(資産の部)		(負債の部)	
科目	金額	科目	金額
<b>流動資産</b>	<b>6,000,252,521</b>	<b>流動負債</b>	<b>339,444,222</b>
現金及び預金	5,670,156,555	未 払 金	225,808,609
有価証券	309,573	未 払 法 人 税 等	25,950,856
貯蔵品	883,482	未 払 消 費 税 等	14,788,700
前払費用	7,202,475	未 払 費 用	13,322,001
短期貸付金	100,000,000	預り金	39,614,056
未収入金	181,218,664	賞与引当金	19,960,000
預け金	40,131,500		
その他	350,272		
		<b>固定負債</b>	<b>25,922,430,989</b>
<b>固定資産</b>	<b>21,264,328,177</b>	前払式特定取引前受金	25,768,247,577
<b>有形固定資産</b>	<b>13,949,709</b>	預り保証金	10,406,969
建物	8,585,604	前受金復活損失引当金	46,382,720
建物付属設備	4,105,518	解約返戻預り金	97,393,723
構築物	123,343		
車両運搬具	2		
工具器具備品	1,135,242		
		<b>負債合計</b>	<b>26,261,875,211</b>
<b>無形固定資産</b>	<b>5,538,336</b>		
ソフトウェア	5,538,336		
		<b>(純資産の部)</b>	
<b>投資その他の資産</b>	<b>21,244,840,132</b>	<b>株主資本</b>	<b>1,015,417,232</b>
投資有価証券	1,351,639,001	資本金	50,000,000
出資金	160,000	利益剰余金	965,417,232
供託金	1,600,000,000	利益準備金	12,500,000
長期貸付金	219,516,616	その他利益剰余金	952,917,232
差入保証金	16,213,401,478	別途積立金	80,500,000
営業保証金	2,950,000	繰越利益剰余金	872,417,232
基	1,823,798,666	評価・換算差額等	△ 12,711,745
破産債権等	2,215,000	その他有価証券評価差額	△ 12,711,745
繰延税金資産	31,159,371		
		<b>純資産合計</b>	<b>1,002,705,487</b>
<b>資産合計</b>	<b>27,264,580,698</b>	<b>負債及び純資産合計</b>	<b>27,264,580,698</b>

# 損 益 計 算 書

自 令和5年4月1日 ~ 至 令和6年3月31日

株式会社 サン・ライフメンバーズ

売 上 高

冠婚葬祭手数料	11,493,907
式典斡旋手数料	524,512,820
その他の手数料	87,126,269
	<hr/>
<b>売上総利益</b>	<b>623,132,996</b>
	<hr/>

販売費及び一般管理費

役員報酬	2,400,000
給料手当	245,668,003
賞与	10,578,189
賞与引当金繰入額	19,960,000
法定福利費	37,764,458
福利厚生費	2,625,145
通勤手当	11,543,789
寄付金	815,000
荷造運送費	1,590,010
広告宣伝費	5,400,709
販売促進費	34,862,322
交際費	2,046,560
旅費	8,868,896
諸会費	2,355,000
通信費	19,343,973
業務委託費	8,400,000
支払手数料	39,526,415
金融機関手数料	22,180,768
賃借料	20,342,861
消耗品費	5,254,642
水道光熱費	1,178,159
会員施行割引	8,226,000
減価償却費	4,329,254
その他の	4,277,565
	<hr/>
<b>営業利益</b>	<b>519,537,718</b>
	<hr/>

営業外収益

受取利息及び有価証券利息	7,812,916
受取配当金	3,626,100
雑収入	48,882,658
為替差益	36,344
	<hr/>
<b>営業外費用</b>	<b>60,358,018</b>

前受金復活損失引当金繰入額	26,780,161
雑損失	695,000
	<hr/>

経常利益

税引前当期純利益

法人税、住民税及び事業税	47,574,607
法人税等調整額	△ 2,163,396
	<hr/>

当期純利益

**91,066,924**

## 株主資本等変動計算書

(令和 5年 4月 1日から)  
(令和 6年 3月31日まで)

株式会社 サン・ライフメンバーズ

(単位:円)

資本金	株主資本					株主資本合計	評価・換算差額等 その他有価証券 評価差額金	純資産合計			
	利益剰余金			別途積立金	繙越利益 剰余金						
	利益準備金	その他利益剰余金	利益 剰余金 合計								
前期末残高	50,000,000	12,500,000	80,500,000	781,350,308	874,350,308	924,350,308	△ 8,666,520	915,683,788			
当期変動額											
当期純利益				91,066,924	91,066,924	91,066,924	0	91,066,924			
株主資本以外の項目の 当期変動額(純額)					0	0	△ 4,045,225	△ 4,045,225			
当期変動額合計	0	0	0	91,066,924	91,066,924	91,066,924	△ 4,045,225	87,021,699			
当期末残高	50,000,000	12,500,000	80,500,000	872,417,232	965,417,232	1,015,417,232	△ 12,711,745	1,002,705,487			